



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	31.669.077,90	10.026.385,00	31.018.870,00	10.522.467,66	31.669.077,90	27.781.144,72
RECEITAS DE CAPITAL	1.805.357,46	30.000,00	1.973.100,00	769.547,62	1.805.357,46	1.131.694,17
SUBTOTAL	33.474.435,36	10.056.385,00	32.991.970,00	11.292.015,28	33.474.435,36	28.912.838,89
(-) DEDUÇÕES	3.774.402,27	1.426.116,90	4.968.770,00	1.365.742,48	3.774.402,27	3.682.966,53
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	350.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	40.188,67	36.700,00	110.000,00	8.900,47	40.188,67	76.335,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	34.170,00	30.000,00	30.000,00	0,00	34.170,00	159.455,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.700.043,60	1.359.416,90	4.478.770,00	1.356.842,01	3.700.043,60	3.447.175,75
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	29.700.033,09	8.630.268,10	28.023.200,00	9.926.272,80	29.700.033,09	25.229.872,36

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	27.469.956,61	9.156.652,20	27.469.956,61	906.787,57	24.234.258,46	21.867.889,05
(-) Juros e Encargos da Dívida	57.500,00	19.166,67	57.500,00	-1.382,02	55.617,98	45.723,73
SUBTOTAL	27.412.456,61	9.137.485,54	27.412.456,61	908.169,59	24.178.640,48	21.822.165,32
DESPESAS DE CAPITAL	5.031.833,91	1.677.277,97	5.031.833,91	572.251,23	4.023.469,62	1.334.158,28
(-) Deduções	222.774,66	74.258,22	222.774,66	-36.867,71	185.753,26	183.902,07
Amortização de Dívida	222.774,66	74.258,22	222.774,66	-36.867,71	185.753,26	183.902,07
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	32.221.515,86	10.740.505,29	32.221.515,86	1.517.288,53	28.016.356,84	22.972.421,53
RESULTADO	-32.221.515,86	-10.740.505,29	-32.221.515,86	-1.517.288,53	-28.016.356,84	-22.972.421,53
RESULTADO	-28.521.472,26	-9.381.088,39	-27.742.745,86	-160.446,52	-24.316.313,24	-19.525.245,78
RESULTADO	-2.521.482,77	-2.110.237,19	-4.198.315,86	8.408.984,27	1.683.676,25	2.257.450,83

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
(I) Dívida Consolidada	-929.907,93	-929.907,93	-929.907,93	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	9.347,17	9.347,17	9.347,17	0,00	0,00
(-) Aplicações Financeiras	4.123.991,15	4.123.991,15	4.123.991,15	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-3.039,05	-3.039,05	-3.039,05	0,00	0,00
(+) Restos a Pagar Processados	-36.806,82	-36.806,82	-36.806,82	0,00	0,00
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.163.584,52	3.163.584,52	3.163.584,52	0,00	0,00
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.163.584,52	3.163.584,52	3.163.584,52	0,00	0,00